gJ

~

- o·-z
,"O
ICC)
Ul OUl:x:
-z
~l· a
za:

\.11
OUl
'o« a:u·o
0«0
u<_\.11
ca:z\.ll->

Prefeitura do Município de Araraquara
Gabinete do Prefeito

OFíCIO N° 2309/2011

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BRAZ
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sâo Bento, 887 - Centro
14801-300 - ARARAQUARAISP

Senhor Presidente:

Em 09 de dezembro de 2011.

Com os nossos cumprimentos, em resposta à
Indicação nO 1556/11, de autoria do Vereador SERGINHO GONÇALVES, levamos
ao conhecimento desse Legislativo que, conforme analise da Gerência de
Operaçâo de Trânsito da Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes. a
solicitaçâo nõo poderá ser deferida. A mini-rotatória implantada no local visa
disciplinar o conflito veicular existente no cruzamento. Sua funçâo tem por
objetivo a redução de conflitos existentes em intersecções com baixa
intensidade de tráfego e com possibilidades de ocorrências de acidentes,
reduzindo a velocidade das aproximações e ordenando as conversões.

Os tachões utilizados no local sâo do tipo
trapezoidal com cantos arredondados, e possuem este formato para nõo
danificarem os pneus dos veículos que porventura venham atingir os mesmo.

Certos da cornpreensõo. colocamo-nos à
disposiçâo para o que for necessário.

Atenciosamente, i
iL----é'

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal
 I

RB IG 12SJ21l1]